
        


        


        

        

 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            О Федеральном законе "О введении в действие 

               Арбитражного процессуального кодекса 

                       Российской Федерации" 

 

     Рассмотрев принятый   Государственной    Думой    Федерального 

Собрания Российской Федерации 18 января 1995 года Федеральный закон 

"О  введении  в  действие  Арбитражного   процессуального   кодекса 

Российской  Федерации",  в  соответствии  с  частью  4  статьи  105 

Конституции Российской Федерации Совет Федерации постановляет: 

     1. Отклонить  Федеральный  закон  "О   введении   в   действие 

Арбитражного  процессуального  кодекса  Российской Федерации" ввиду 

неприемлемости отдельных его положений. 

     2. Предложить   Государственной   Думе  Федерального  Собрания 

Российской   Федерации   создать   согласительную   комиссию    для 

преодоления  возникших  разногласий,  избрав  в ее состав от Совета 

Федерации   следующих   депутатов:   Мизулину    Елену    Борисовну 

(сопредседатель),  Антонова Геннадия Алексеевича, Батагаева Алексея 

Николаевича,  Тарасенко  Василия  Георгиевича,  Титкина  Александра 

Алексеевича, Федосеева Анатолия Михайловича. 

     3. Поручить членам согласительной комиссии от Совета Федерации 

сформулировать   редакцию   указанных   в   пункте   1   настоящего 

постановления отдельных положений. 

 

 

     Председатель 

     Совета  Федерации  Федерального 

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО 

 

     Москва 

     8 февраля 1995 года 

     N 341-I СФ 

 

 


        


